ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     08 августа 2023 года
	№
	116/545

с. Карпогоры
	О внесении изменений в постановление Пинежской территориальной избирательной комиссии от 21.07.2023 № 112/527 «О Порядке работы Пинежской территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов, списков кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва на выборах в 2023г.»

В целях организации работы территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов, списков кандидатов, проверки их соответствия требованиям положений Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Внести в постановление Пинежской территориальной избирательной комиссии от 21.07.2023 № 112/527 «О Порядке работы Пинежской территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов, списков кандидатов в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва на выборах в 2023г.», следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «(22 августа 2023 года)» заменить словами «(21 августа 2023 года)»;
2) в приложении № 1 пункта 1.1.:
в абзаце первом слова «с 21 июля 2023 года до 18 часов  22 августа 2023 года» заменить словами «с 22 июля 2023 года до 18 часов  21 августа 2023 года»;
в абзаце втором слова  «не позднее 18 часов 22 августа 2023 года» заменить словами «не позднее 18 часов 21 августа 2023 года».
2. Настоящее постановление направить региональным и местным отделениям политических партий, опубликовать на странице Пинежской ТИК официального сайта администрации Пинежского муниципального района в сети Интернет, довести до сведения кандидатов при их выдвижении.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Пинежской территориальной избирательной комиссии  Королеву Т.М.

	Председатель комиссии

	Т.М. Королева

	Секретарь комиссии

	Е.Г. Галашева